
    
 

Uchwała Nr XXXVI /303 / 2021 
Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 24 czerwca 2021 r.  
 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Domowi Dziecka w Reszlu  
 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 w związku z art. 
12 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2021  poz. 305) , art. 93 ust.2 oraz art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821; zm.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 159 i poz. 1006)  Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala, co 
następuje: 
 

 

§ 1 

Nadaje się Statut Powiatowemu Domowi Dziecka w Reszlu, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc Uchwała Nr XXVII/175/2008 Rady Powiatu Kętrzyńskiego z dnia 27 

listopada 2008r.  w sprawie: nadania Statutu  Powiatowemu Domowi Dziecka w 

Reszlu   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kętrzynie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie  

/-/ Urszula Baraniecka 



 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/303/2021  

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

STATUT 

POWIATOWEGO DOMU DZIECKA W RESZLU 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu jest całodobową placówką opiekuńczo- 

wychowawczą typu socjalizacyjnego, działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. w wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (tj. Dz. U. 2020r poz. 821, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2021 r., 

poz. 305, z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2020 r. 

poz. 920, z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tj. Dz. U. 2020 r., 

poz. 1359, z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 2 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 

2019, poz. 1282 z późn. zm.) 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r.  

w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 292. poz. 1720 ), 

7) innych przepisów prawa regulujących działalność jednostek budżetowych,  

8) niniejszego statutu. 

 

 

 



 

§ 2 

 

1. Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Kętrzyńskiego działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Powiatowego Domu Dziecka mieści się w Reszlu przy ul. Łukasińskiego 

3. 

3. Nadzór nad działalnością Powiatowego Domu Dziecka sprawuje Zarząd 

Powiatu w Kętrzynie 

4. Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu dysponuje 14 miejscami socjalizacyjnymi. 

5. Obsługę księgową, kadrowo- płacową, z zakresu zamówień publicznych  

i wsparcia informatycznego wykonuje Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Kętrzyńskiego w oparciu o uchwałę Rady Powiatu w Kętrzynie Nr 

XXIII/209/2016 z dnia 5 lutego 2016r. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu 

§ 3 

1. Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu realizuje zadania instytucjonalnej pieczy 

zastępczej zgodnie z przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. 

2. Do zadań Powiatowego Domu Dziecka należy w szczególności: 

1) praca z rodziną dziecka umożliwiającą powrót dziecka do rodziny lub gdy 

jest to niemożliwe, dążenie do przysposobienia dziecka, 

2) przygotowanie dziecka do: 

a) godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia, 

b) pokonywania trudności życiowych, zgodnie z zasadami etyki, 

c) nawiązywania i podtrzymywania bliskich, osobistych i 

społecznie akceptowanych kontaktów z rodziną i rówieśnikami 



w celu łagodzenia skutków doświadczania straty i separacji oraz 

zdobywania umiejętności społecznych, zawodowych itp. 

3) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz 

zaspokojenie jego niezbędnych potrzeb, w tym emocjonalnych, 

rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych, 

4) realizowanie we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy 

dziecku, 

5) umożliwianie kontaktów z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że 

sąd postanowi inaczej, 

6) podejmowanie działań mających na celu powrót dziecka do rodziny, 

7) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia, stosownie do jego wieku  

i możliwości rozwojowych, 

8) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi  

9) zapewnienie dziecku świadczeń zdrowotnych 

3. Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu realizuje zadania, o których mowa w  ust. 2 

uwzględniając potrzeby i możliwości psychofizyczne wychowanków kierując 

się: 

1) dobrem dziecka, 

2) poszanowaniem praw dziecka, 

3) potrzebą wyrównania deficytów rozwojowych, 

4) koniecznością wspierania rozwoju dziecka, 

5) potrzebą działań przygotowujących do samodzielnego życia, 

6) poszanowaniem praw rodziców wynikających z przepisów prawa, 

7) potrzebą działań w celu utrzymania więzi dziecka z rodziną,  

8) potrzebą działań umożliwiających powrót dziecka do rodziny, 

4. Przy wykonywaniu zadań określonych w ust. 2 działania opierają się na 

współpracy z: 

1) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

2) Ośrodkiem Adopcyjnym 



3) Szkołami, do których uczęszczają dzieci, 

4) Sądem 

5) Ośrodkami Pomocy Społecznej 

6) Poradniami Psychologiczno- Pedagogicznymi 

7) Ośrodkami zdrowia 

 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja pracy Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu  

 § 4  

1. Powiatowym Domem Dziecka w Reszlu kieruje Dyrektor, którego zatrudnia  

i zwalnia Zarząd Powiatu w Kętrzynie 

2. Dyrektor Domu Dziecka działa jednoosobowo, na podstawie i w granicach 

pełnomocnictwa udzielonego mu przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie. 

3. Dyrektor Domu Dziecka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do 

wszystkich pracowników Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu 

4. Dyrektor odpowiada za całokształt działalności Domu Dziecka oraz 

reprezentuje go na zewnątrz.  

5. Podczas nieobecności Dyrektora jego obowiązki wykonuje upoważniony przez 

niego pracownik. Upoważnienie winno mieć formę pisemną i znajdować się  

w aktach osobowych osoby wyznaczonej. 

6. Dyrektor Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu  ponosi odpowiedzialność za 

zarządzanie Domem Dziecka oraz za całokształt gospodarki finansowej . 

7. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor Powiatowego Domu Dziecka  

w Reszlu jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

 

§ 5 

Funkcjonowanie Domu Dziecka w zakresie spraw pracowniczych określają regulaminy 

wewnętrzne ustalane przez Dyrektora na podstawie odrębnych przepisów. 

 



§ 6 

 

Szczegółowe zasady funkcjonowania Powiatowego Domu Dziecka oraz jego strukturę 

organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny, ustalony   uchwałą Zarządu Powiatu  

w Kętrzynie. 

 

Rozdział IV 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 7 

Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu jest roczny 

plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym. 

 

§ 8 

. Mieniem będącym w trwałym zarządzie Domu Dziecka w Reszlu zarządza Dyrektor. 

§ 9 

Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych dla jednostek budżetowych w oparciu o ustawę o finansach publicznych.  

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 10 

1. Wszelkie zmiany w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie 

odpowiednie obowiązujące przepisy prawa. 

 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie  

/-/ Urszula Baraniecka 


